山口フィナンシャルグループ

総合企画部 広報室

〒750-8603 下関市竹崎町４丁目２番３６号 TEL.083-223-5545 FAX.083-233-5850 http://www.yamaguchibank.co.jp

２０２０年１２月１０日

各 位

株 式 会 社 山 口 銀 行

日中小学生オンライン交流会の開催について

山口銀行（頭取 神田 一成）は、下関市立川中西小学校と友好姉妹校である青島市上

清路小学校のオンライン交流会を以下のとおり実施しますので、お知らせいたします。

記

１． 概 要

■下関市立川中西小学校と青島市上清路小学校のオンライン交流会

日  時：２０２０年１２月１６日（水）１４:３０～１６:００

会  場：下関市立川中西小学校

    (下関市古屋町２丁目９番１号 ℡０８３－２５２－１９４９）

  参 加 者：下関市立川中西小学校 外国語国際交流クラブメンバー（１５名）

       青島上清路小学校 ４年生（８２名）

開催方法：「Microsoft Teams（※）」にて当行が主催者となり、両校をオンラインで

接続する。

  ※「Microsoft Teams」は、チャット、ビデオ会議、通話、Microsoft 365 アプリケー

ションを活用したコンテンツの共同作業など、チームに必要なあらゆるものをま

とめて提供する日本マイクロソフト株式会社が提供するツールです。

２． 経緯等

本事業は、山口銀行が中国青島市において上清路小学校を実践校として、「小さな親切」

運動の取り組みの一環でございます。毎年善行実践者を招聘し当行本店にて表彰する

と共に、上清路小学校と友好校である下関市立川中西小学校との教師・児童の交流を支

援しています。

新型コロナウイルスの感染拡大により、今年度は青島市上清路小学校の招聘中止を決

定しましたが、両小学校より交流継続の要望を受けたため、今回のオンライン交流会を

実施することになりました。

３．その他

当行の親会社である山口フィナンシャルグループは、日本マイクロソフト株式会社と

地域のＤＸ推進にかかる包括連携協定を締結しており、日本マイクロソフト株式会社

が提供する「Microsoft Teams」をはじめとしたデジタルツールの活用を通じて、地域

のＤＸを進めてまいります。

以 上

【本件に関するお問合せ先】

山口銀行 地域振興部 夏目

ＴＥＬ:０８２－２５８－９５４８